ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

 заседания жюри по итогам краевого конкурса педагогического
творчества для педагогов  ОО, специалистов ДОО, специалистов

школьных библиотек (ШИБЦ)  Пермского края

«Как ты прекрасна, Пермская земля!»

Жюри в составе:

председателя: Никитиной Светланы Леонидовны, методиста сектора РОС
Центра цифровизации и развития образовательных систем ГАУ ДПО
"Институт развития образования Пермского края",

членов жюри:

Мальщуковой Ирины Вениаминовны, педагога – библиотекаря,
заведующегоЛИБЦ МАОУ Лицей №10 г. Пермь, члена краевого Совета
Регионального Представительства РШБА в Пермском крае,

Тюленевой Елены Владимировны, методиста МАУ ДПО «Центр научно-
методического обеспечения» г. Лысьва, члена краевого Совета
Регионального Представительства РШБА в Пермском крае.

1. Слушали: О выделении работ конкурсантов  в каждой номинации
краевого конкурса  по профессиональным группам: педагоги ОО,
специалисты ДОО, специалисты ШБ (ШИБЦ) при подведении
результатов конкурса.

2. Решили: Выделить  работы конкурсантов в каждой номинации при
подведении результатов конкурса  по профессиональным группам:
педагоги ОО, специалисты ДОО, специалисты ШБ (ШИБЦ).

3. Рассмотрели конкурсные материалы  участников по трем
номинациям:

1.Номинация «Гордость Пермского края: люди и  события»,

2. Номинация  «Здесь каждая тропа мне дорога...»,

3. Номинация «Радуга талантов».

4. Решили: Утвердить результаты краевого конкурса педагогического
творчества для  педагогов  ОО, специалистов ДОО, специалистов
школьных библиотек (ШИБЦ) Пермского края по теме: «Как ты
прекрасна, Пермская земля!».

№
п. п.

Ф.И.О. Должность, образовательная
организация, муниципальное
объединение

Результат

        Номинация 1.
«Гордость Пермского края:
люди и  события»
Педагоги ОО:

1. Бокова  Светлана
Валерьевна
 Конкурсная работа:
«Действия с обыкновенными
дробями»

учитель математики КГКОУ СУВУ
«Очёрская спецшкола», Очёрский ГО

Диплом
за 2 место

2. Догмарова Татьяна
Григорьевна
Конкурсная работа: Веб-
квест «Знаменитые
спортсмены Пермского
края»

Заместитель директора по УВР, учитель
начальных классов МБОУ «Сепольская
ООШ", Кочевский МО

сертификат

3. Дубовцева Зинаида
Александровна
Конкурсная работа:
Конспект урока по
литературе
«Рассказ В.П.Астафьева
«Сибиряк»

учитель русского языка и литературы
МАОУ «Верхнегородковская СОШ»,
Чусовской МР

сертификат

4. Лукина Светлана Юрьевна
Конкурсная работа:
Учебный проект
«Иллюстрированный
словарь диалектных и
просторечных слов по В.П.
Астафьеву»

учитель русского языка и литературы
МАОУ «Верхнегородковская СОШ"
Структурное подразделение СОШ № 91,
Чусовской ГО

Диплом
за 3 место

5. Мандрыгина Марина
Ивановна
Конкурсная работа:
Викторина «Память давнюю
храним, гордимся городом
своим!»

учитель начальных классов МАОУ
«Гимназия», Чернушинский ГО

Диплом
за 3 место

6. Морозова Марина
Петровна
Конкурсная работа:
Классный час «Мой
Чусовой»

учитель географии МАОУ «СОШ №7», г.
Чусовой

сертификат

7. Ожгибисова Александра
Александровна
Конкурсная работа: Урок «Я
знаю и люблю свой Пермский
край»

учитель начальных классов "Осинская
СОШ№ 1 им. Героя РФВ.П. Брюхова",
филиал Верхнедавыдовская СОШ

Диплом
за  2 место

8. Сальникова Екатерина
Георгиевна
Конкурсная работа:
Методическая разработка
урока английского языка
«Создание видеоблога
«Знаменитые люди
Большесосновского района»

учитель английского языка МБОУ
«Большесосновская СОШ»,
Большесосновский МР

Диплом
за 1  место

9 Тимощук Ирина
Владиславовна
Конкурная работа: Брошюра
«Карякин А.А»

учитель русского языка и литературы
МБОУ СОШ №2 с УИОП г. Лысьва

сертификат

Специалисты ДОО:
10. Исакова Нина Ивановна

Конкурсная работа: Квест -
игра «Звездный клад»

воспитатель МБОУ «Детский сад № 22
«Березка» г. Кудымкар

сертификат

11. Петрова Ольга
Владимировна
Конкурсная работа:
Музыкальная гостиная
«Творчество коми –
пермяцкого композитора
Н.В. Пахоркова»

музыкальный руководитель МБОУ
"СОШ№1 им. ГерояСов. Союза Н.И.
Кузнецова" Структурное подразделение
"Детский сад МБОУ СОШ №1" г. Кудымкар

Диплом
за 2 место

12. Пучкина  Оксана
Павловна
Конкурсная работа:
Викторина для детей
подготовительной группы
«Знатоки родного города»

воспитатель МБДОУ "Детский сад
"Калейдоскоп", г. Чусовой

Диплом
за 3 место

13.
14.

Тохтуева Светлана
Яковлевна,
Тохтуева Ольга Яковлевна
Групповая конкурсная
работа:
Тематическое развлечение
для детей старшего
дошкольного возраста "С
Днем рождения, Пермский
край!»

музыкальные руководители МБДОУ
«Детский сад № 4, ЗАТО «Звездный»

Диплом
за 1 место

Специалисты школьных
библиотек (ШИБЦ):

15. Игнатова Вера Николаевна
Конкурсная работа:
Сценарий внеклассного
мероприятия «Храм нашего
села»

Педагог - библиотекарь Осинцевская СОШ
– филиал МБОУ "Кишертская СОШ  им.
Л.П. Дробышевского" , Кишертский МО

Диплом
за 2 место

16. Сысолина Татьяна
Владимировна,
Конкурсная работа:
 Классный час «УРОК
МУЖЕСТВА»
для учащихся 8-9 классов

педагог - библиотекарь Шумковской
основной общеобразовательной школы –
филиал МБОУ «Кишертская средняя
общеобразовательная школа имени Л.П.
Дробышевского»

сертификат

17. Терентьева Елена
Анатольевна
Конкурсная работа:
Программа внеурочной
деятельности "Всему начало
здесь, в краю родном!»

педагог - библиотекарь МБОУ "Березовская
СОШ №2", Березовский МО

Диплом
за 3 место

18. Хмеляр Татьяна
Владимировна
Конкурсная работа:
Сценарий библиотечного
мероприятия Литературное
знакомство "В. Воробьев и
"загадочная буква К"

библиотекарь ШБ МБОУ «Школа для детей
с ОВЗ», г. Лысьва

Диплом
за 1 место

      Номинация 2.
«Здесь каждая тропа мне
дорога...»
Педагоги ОО:

19. Калинина Мария
Владимировна
Конкурсная работа:
Интерактивная игра
«История и природа
Пермского края» для 5 – 6
классов

учитель истории МБОУ "Дивьинская
СОШ», Добрянский ГО

Диплом
за 3 место

20.
21.
22.

Кох Светлана Сергеевна,
учитель-дефектолог
Черткова Ирина Юрьевна,
учитель-логопед
Истерина Наталья
Павловна,
учитель-логопед
Групповая конкурсная
работа: Семейная
викторина «Мой любимый
город»

МАОУ «Школа № 7 для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»,
город Березники

Диплом
за 2 место

23. Колодина Светлана
Владимировна
Конкурсная работа:
Интерактивный  квест
«Путешествие по
Пермскому краю» в
программе learningapps.org

учитель начальных классов МБОУ «СОШ
№ 2  с УИОП», г. Лысьва

сертификат

24. Кочкина Нина Юрьевна
Конкурсная работа:

педагог дополнительного образования
МБОУДО «ЦДТ», с. Березовка

сертификат

Экскурсия
 «Памятник А.С. Пушкину»

25. Кулпина Тамара
Александровна
Конкурсная работа:
Видеоэкскурсия «Оса –
жемчужина Прикамья»

учитель немецкого языка «Осинская
средняя общеобразовательная школа №1
имени Героя РФ В.П. Брюхова», г. Оса

Диплом
за 1 место

26. Павлюкова Светлана
Александровна
Конкурсная работа: Игра-
лото «ЖИВОТНЫЕ И
РАСТЕНИЯ КРАСНОЙ
КНИГИ ПЕРМСКОГО
КРАЯ»

старший методист ГБПОУ «Пермский
агропромышленный техникум»
структурное подразделение отделение
дополнительного образования детей
«Экологический центр», г. Пермь

сертификат

27. Решетникова Наталья
Борисовна
Конкурсная работа:
Творческая встреча по
предмету «География
Пермского края»
для обучающихся школ

учитель географии МБОУ
«Основная средняя общеобразовательная
школа №1 имени Героя Российской
Федерации В.П. Брюхова» филиал
«Паклинская ООШ»

сертификат

28. Устюгова  Елена
Николаевна
Конкурсная работа:
Интеллектуальная игра
«ОСЕННИЙ МИР ООПТ
«ЧЕРНЯЕВСКИЙ ЛЕС» г.
ПЕРМИ»

старший методист ГБПОУ
«Пермский агропромышленный техникум»
структурное подразделение отделение
дополнительного образования детей
«Экологический центр»

Диплом
за 2 место

29. Тельнова Дарья
Николаевна
Конкурсная работа:
Интеллектуальная игра -
викторина
для классного часа
 по краеведению - «Мой
Пермский Край»

учитель начальных классов МБОУ
«Осинская средняя общеобразовательная
школа №1 имени Героя РФ В.П. Брюхова»,
г. Оса

сертификат

30 Толстикова Ольга
Ивановна
Конкурсная работа: Деловая
игра «Туристическое
агентство «Парма».
Презентация Пермского
края.8 класс

учитель истории
МБОУ «Школа для детей с ОВЗ», г. Лысьва

сертификат

31. Фаяршина  Зульфия
Албиртовна

Конкурсная работа: Квест –
игра «Мой Пермский край»

учитель немецкого языка МБОУ
«Дубовская  ООШ», Березовский район

сертификат

32. Черепанова Наталья
Сергеевна
Конкурсная работа:
Внеклассное мероприятие:
«Дорогой добрячков»

учитель начальных классов МБОУ
«Добрянская средняя общеобразовательная
школа № 2»

Диплом
за 3 место

33. Чувызгалова Людмила
Ивановна
Конкурсная работа: СВОЯ
ИГРА «Край родной»

учитель технологии МБОУ
«Кишертская средняя общеобразовательная
школа имени Л.П.Дробышевского»

сертификат

Специалисты ДОО:
34. Боровских Екатерина

Викторовна
Конкурсная работа:
Конспект совместной
экскурсии родителей и детей
подготовительной группы в
лес

воспитатель МАДОУ «Чердынский детский
сад», Чердынский МО

сертификат

35. Гордеева Вера Ивановна
Конкурсная работа: Детско-
родительская игра
"Путешествуем вместе"

старший воспитатель МБДОУ "Детский сад
№22 Березка", г. Кудымкар

сертификат

36. Исакова Наталья
Викторовна
Конкурсная работа:
Непосредственно –
образовательная
деятельность «Юные
туристы»

инструктор по физической культуре,
воспитатель МБДОУ "Детский сад №22
Березка", г. Кудымкар

сертификат

37. Исакова  Нина Ивановна
Конкурсная работа: Квест-
игра "Звездный клад»

воспитатель МБДОУ "Детский сад №22
Березка", г. Кудымкар

сертификат

38. Коньшина Надежда
Алексеевна
 Конкурсная работа:
Викторина «Лучший знаток
города Кудымкара»

воспитатель  МБОУ Средняя
Общеобразовательная школа №1им. Героя
Советского Союза Н.И. Кузнецова" г.
Кудымкара Структурное подразделение
 « Детский сад»

сертификат

39. Ляхова Екатерина
Олеговна Конкурсная
работа: Сценарий
познавательно - досугового
общения
детей старшего
дошкольного возраста с
педагогом и родителями
 «Город мой родной – город
Чусовой»

учитель – дефектологМуниципальное
бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Наукоград»,
 г. Чусовой

сертификат

40.
41.

Метлева
Наталия Геннадьевна,
воспитатель,
Пашкова Алена
Алексеевна,
воспитатель
Групповая конкурсная
работа: Интерактивная
игра для детей старшего
дошкольного возраста

МАДОУ «Детский сад «Парма», г. Пермь Диплом
за 3 место

«Наш город Пермь»
42. Мехоношина Марина

Владимировна
Конкурсная работа:
 Игра-путешествие по
родному краю  для детей
старшего дошкольного
возраста

старший воспитатель МОБУ «Средняя
общеобразовательная школа №1 им. Героя
Советского Союза Н.И. Кузнецова» г.
Кудымкара Структурное подразделение
«Детский сад МОБУ СОШ №1»

сертификат

43. Орлова Наталья Павловна
Конкурсная работа:
Воспитание
патриотических чувств у
детей старшего
дошкольного возраста  через
цикл образовательных
мероприятий
 «Я маленький еловчанин»

учитель - логопед Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Еловская средняя общеобразовательная
школа" – Структурное подразделение
«Детский сад №4  с. Елово»

сертификат

44. Рудометова Марина
Николаевна
Конкурсная работа:
Сценарий интерактивной
игры
«ПУТЕШЕСТВИЕ ПО
ЗВЁЗДНОМУ»
для детей  дошкольного
возраста

старший воспитатель МБДОУ «Детский сад
№4», ЗАТО Звёздный

Диплом
за 2 место

45. Саламатова Лариса
Николаевна
Конкурсная работа:
Познавательно-
исследовательский проект
в старшей группе: «
Знакомим Карлсона с
родным краем»

воспитатель МБОУ  «Кишертская    СОШ
имени Л. П.Дробышевского»

Диплом
за 1 место

46. Старостина Марина
Александровна
Конкурсная работа:
Конспект детско-
родительского досуга
Литературная гостиная по
сказам П.П.Бажова
 «Малахитовая шкатулка»

учитель-логопед МБДОУ  «Детский сад
«Наукоград», г. Чусовой,

сертификат

47. Семушева Екатерина
Николаевна
Конкурсная работа: Игра-
путешествие «Гажакад»

воспитатель МОБУ «СОШ № 1
ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н. И.
КУЗНЕЦОВА» г. КУДЫМКАРА
 СРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД МОБУ СОШ № 1»

Диплом
за 3 место

48.

49.

Хасанова Алина Гаязовна,
педагог-психолог,
Цюрпита Татьяна
Александровна,
инструктор по ФИЗО,

МБДОУ «Детский сад №4», ЗАТО Звездный сертификат

Групповая конкурсная
работа: Интерактивная
квест - игра «Путешествие
по Звёздному»

50. Хомякова  Ольга
Григорьевна
Конкурсная работа:
Путешествие «От большой
страны до Малой Родины»
с детьми
старшегодошкольного
возраста

ВоспитательМОБУ
«Средняя общеобразовательная школа № 1
им. Героя Советского Союза Н.И.
Кузнецова» г. Кудымкара
 Структурное подразделение «Детский сад
МОБУ СОШ №1»

сертификат

51.
52.

Хорошева Александра
Петровна, воспитатель
Тотьмянина Марина
Степановна, педагог-
психолог
Групповая конкурсная
работа: Путешествие  по
Пермскому краю в
подготовительной группе

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№22 «Березка» г. Кудымкара

Диплом
за 2 место

53. Шелунцова Оксана
Александровна
Конкурсная работа:
Интерактивная игра «Мой
любимый город
Александровск»

воспитатель Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №16»

сертификат

Специалисты школьных
библиотек (ШИБЦ):

54. Анисимова Надежда
Вячеславовна
Конкурсная работа:
Интерактивная игра "По
тропам флоры и фауны
Пермского края»

педагог-библиотекарь МБОУ "Кочевская
СОШ", Кочевский МО

сертификат

55. Бабикова Елена
Евгеньевна
Конкурсная работа:
Интеллектуальная игра
«Наш Пермский край"

педагог-библиотекарь
МБОУ «СОШ № 16 с УИОП», г. Лысьва

Диплом
за 2 место

56. Березина Ирина Борисовна
Конкурсная работа:
"Образовательные экскурсии
и турпоходы по
Частинскому району»
Консультант:
Субботин Геннадий
Павлович

педагог-библиотекарь МБОУ "Частинская
СОШ", Частинский МО

сертификат

57. Елфимова Ольга
Анатольевна
Конкурсная работа: QR –

Заведующий ШБ МБОУ «СОШ №7» г.
Лысьва

сертификат

викторина «Природные
достопримечательности
Пермского края»

58. Орлова Светлана
Руслановна
Конкурсная работа: ВЕБ-
КВЕСТ «ПЕРМСКОЕ
АССОРТИ»

педагог-библиотекарь
МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», г. Лысьва

Диплом
за 1 место

59. Плюснина Татьяна
Васильевна
Конкурсная работа:
Интерактивная игра для
детей 4 – 5 класса
«Путешествие по
достопримечательностям
Пермского края»

педагог - библиотекарь МБОУ "Добрянская
основная общеобразовательная школа № 1
(Кадетская школа)", г. Добрянка

сертификат

60. Порошина Елена
Николаевна
Конкурсная работа:
Интерактивная игра по
краеведению

педагог- библиотекарь МБОУ
«Верещагинская санаторная школа-
интернат для детей, нуждающихся в
длительном лечении»

Диплом
за 2 место

61. Ташкинова Елена
Юрьевна
Конкурсная работа: Квест-
игра
«Здесь каждая тропа мне
дорога…»

педагог - библиотекарь МБОУ «Кишертская
средняя общеобразовательная школа имени
Л.П. Дробышевского»

Диплом
за 3 место

62. Шаравьёва Раиса Раисовна
Конкурсная работа:
«Познавательно-игровой час
«По улицам родного села».
Путешествие на весёлом
автобусе для обучающихся
1-2 классов»

педагог – библиотекарь Муниципальное
бюджетное общеобразовательное
учреждение
«Берёзовская средняя общеобразовательная
школа №2», Березовский МО

сертификат

63. Шутемова Наталья
Ивановна
Конкурсная работа: Наше
духовно-нравственное
наследие»
Экскурсионно-
образовательные маршруты

педагог - библиотекарь МБОУ «ПСОШ
№3»,  г. Полазна

Диплом
за 3 место

    Номинация  3.
 «Радуга талантов»
Педагоги ОО:

64. Берент Наталья
Николаевна
Конкурсная работа
Стихотворение «Мой
Пермский край»

учитель русского языка и литературы,
МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»

сертификат

65. Дедюхина Татьяна
Николаевна
 Конкурсная работа: Эссе
«Люблю твою природу,
Пермская Земля!»

учитель географии МАОУ «Школа №7 для
обучающихся с ОВЗ», г. Березники

Диплом
за 3 место

66. Кержакова Наталья
Борисовна
Конкурсная работа: Статья
«Ившиха-страницы
истории»

учитель английского  языка
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Осинская средняя общеобразовательная
школа №1 имени Героя РФ В.П. Брюхова»

Диплом
за 1 место

67. Яковкина Ольга
Николаевна
Конкурсная работа: «Этот
край нам очень дорог…»
Стихи

учитель русского языка и литературы
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ильинская средняя общеобразовательная
школа № 1»

Диплом
за 2 место

Специалисты ШБ (ШИБЦ)
68. Андреева Наталья

Александровна
 Конкурсная работа:
Стихотворение «Кунгурская
ледяная пещера»

педагог - библиотекарь МБОУ СОШ №11, г.
Чайковский

сертификат

69. Заболотных Елена
Геннадьевна,
«Мой мир»
(стихи)

педагог-библиотекарь Муниципальное
бюджетное общеобразовательное
учреждение
«Берёзовская средняя общеобразовательная
школа № 2»

Диплом
за 1 место

70. Квашнина Вероника
Александровна
Конкурсная работа: «Край
мой милый – родная Земля!»

педагог-библиотекарьМуниципальное
бюджетное общеобразовательное
учреждение
«Ильинская средняя общеобразовательная
школа № 1»

Диплом
за 2 место

71. Худайбердиева Наталья
Махматкуловна
Конкурсная работа: Эссе
«Влюбленный в небо»

учитель русского языка и литературы,
педагог-библиотекарь
Обособленное подразделение Каменская
школа МБОУ «Ильинская средняя
общеобразовательная школа №1»

Диплом
за 3 место

Специалисты ДОО:
72. Каско Александра

Сергеевна
Конкурсная работа: Эссе.
« О! Как ты красив, мой
Красновишерск»

Воспитатель Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №4» ЗАТО «Звездный»

сертификат

Председатель жюри:                                                          Никитина Светлана Леонидовна